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Municipalidad de Santa Maria, La Paz
© Emailmunisaniamaria®Yahoo.com
lapazsantamaria@municipalidad,info
Tef. 9865-2258

Caja Chica
Desembolso: N° 06-2023 Valor del Cheque: Lps.8,844.25
Disponible en caja Lps. 155.75 Total disponible Lps. 10,000.00

Cheque N° 00002831 Fecha de emisién cheque: 10 de agosto 2023
Departamento de Tesoreria

ARQUEO DE CAJA CHICA
Hora: 4:00 p.m.
Fecha:04/09/2023
Cant. | Denominacién Valor. Objeto Descripeién del Gasto Valor
1 L.500,00 | L. 500.00 39100 | Ferreteria L. 1,020.00
0 L.200.00 [ L. 00.00 51220 | Ayuda social a personas L 2,600.00
1 L.100.00 L  100.00 31110 | Productos alimenticios y bebidas | L.  1,358.00
1 L. 5000 |L._ 50.00 35800 | Productos de materia plastico L 612.00
0 L. 2000 JL. _ 00.00 39100 | Elemento de Limpieza y aseo
1 L. 10.00 [L. 10.00 personal L. 977.00
0 L. 500 |L. 0000 29100 | Ceremonial y Protocolo L. 741.00
1 L. 200 |L 2.00
0 L 100 L 0000 12200 | Jornales L. 350.00
— - X 25300 | Servicio de imprenta L 00
Total L. 862.00 publicaciones y reproducciones ) 30,
39200 | Materiales eléctricos L. 975.00
25500 | Comisiones y gastos bancarios | L. 200.00
Total L. 9,138.00
Gastos del Mes L. 9,138.00
Disponible L. 862.00
Saldo Inicial L. 10,000.00
[{;‘Il
Rosimari Belinda Hernandez Gabriela Sofia Nicolas Lépez Belky Lorena Ventura Gonzales

fol; bg'esponsable del fondo lonthre Nombre del testigo del arqueo




Municipahdad de Santa Maria, La Paz
Emarl: munisantamaria@Yahoo,com
lapazsantamania @ municipalidad.info
Tel. 9865-2258

Caja Chica
Desembolso: N° 06-2023 Valor del Cheque: Lps.9,844.25
Disponible en caja Lps. 155.75 Total disponible Lps. 10,000.00

Cheque N° 00002831 Fecha de emisién cheque: 10 de agosto 2023
Departamento de Tesoreria

Progra Objeto del Valor en
gasto Fondo Fecha Descripcién lempiras

[03 (002 36930 |11 Elementos de

Actividad

Ferreteria L. 1020.00

compra de 1 candado
para la caja de
breakers del parque de
esta cabecera
municipal.

/ Pago de factura por

11-08-2023 L. 265.00

Pago de factura por
compra de 1 llave, 1
balbula1 tubo de hasta
23-8-2023 | doble, 1 rollo teflén | L. 755.00
para lava manos de la
cocina de la
municipalidad.
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Descuento Otorgado L.

Rebajas Otorgadas L.

Sub Total L.

Importe Exento L.

L]
0
2| Importe Gravado 15% L.

5| Importe Gravado 18% L.

Tasa Alicuota L.

15%1.S.V. L.

18%L.S.V. L.




COMERCIAL H.-H
prop. Francisco Hernandez )
Cel. 9628-0117 / R.T.N. 12171973001{34‘_‘” e
w:s"tlmmx-czmo-nnm-"nu-u - T MES | %
E-mailfranciscocomercial. ih@gmail.com X
Paz

b - g . Descuento Otorgado L.

° Correlativo de orden de eompra exenta: =
Rebajas Otorgadas L.
N ° Comrelativo de constancia de reystruEmnerados: 3—: = vy
N° identificativo del registro de Ia SAG: importe Exento L
ETMGM 15% L
2/ importe Gravado 18% L

FACTURA N° 000-001-01-00

El 15%LSV.L
g 18%1.SV.L
S| importe Exonerado L
: Total a Pagar L S & e
L~ A ' ~
Cantidad en Letras A L
Rango Otorgado:000-001-01-00003501 ammm
Eecha Limite de Emision:11/01/2024 ) |
NY 003889 \\
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Munu vprllnmd de Santa Maria, L.a Paz
1 masl mumisaniamana @ Yahoo.com
lapa sanlamana @ muni r,ny/n/u,l info
Tel OR65.- 275K

Caja Chica

Desembolso: N° 06-2023 Valor del Cheque: Lps. 9,844 25
Disponible en caja Lps. 155.75 Total disponible Lps. 10,000.00
Cheque N° 00002831 Fecha de emision cheque: 10 de agosto 2023
Departamento de Tesoreria

| Objeto Valor en
. Descripcion
Programa | Actividad g o | Fondo Fecha o Jempiras

—t
| N—

04 008 | 51220 | 1 “|Ayuda social a personas | | 2400.00 |

Ayuda social a la sefiora
Antonia Vasquez Ventura
. identidad N° 1217196400108,

{ 21-08-2023 | para que pueda realizarle un | L. 800.00 |
ultrasonido a su nieto Eduard | ‘
Fabricio  Lépez  Vasquez ~
g identidad N° 1217200600392.

|

\

Ayuda social a la sefiora |
‘ Esperanza Hernandez |
| Rodriguez  identidad ~ N°|

| | 28-08-2023 1217196900002, para que le

! % realice examenes médicos a su

; hijo José Miguel Hernandez

; Herndndez  identidad  N°

| | 1217198700033.

=

L. 1,000.00

Ayuda social a la sefiora

Maritza Garcia Vasquez,
1217198600175 para la
28-08-2023 | compra de clavos ya que sufri¢ | L. 800.00
una fractura su tia Bernarda

Vasquez Vasquez identidad N°
1217198600175.

P b
7~ ALCALDE
W2, MUNICIPA
e




La Cantidad de: Ochocientos lempiras Exactos
Por concepto de: Ayuda social para que le realice exdmenes médicos a su nieto
Eduard Fabricio Lépez Vasquez.

Santa Maria, La Paz 21 de agosto del afio 2023.

Nombre del que recibe: Antonia Vasquez Ventura

Firma del que recibe: .~/ /7 ‘léOVl la ’2/0)’/%

Identidad: 1217196400108

Cel.: 98392668




El motivo de la presente es para solicitarle su apoyo econémico para mandarle
hacer exdmenes médicos a mi nieto Eduard Fabricio Lépez Vasquez.

Att.

antonia Ve

Antonia Vasquez Ventura

identidad N°: 1217196400108
Cel. 98392668




N° 068355
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Nombre y apellidos: /3 ) v Tabeycio Laper Va’o@“"
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Dra. Carla Patricla Moreno
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NOMBRE DEL PACIENTE: EDUAR FABRICIO LOPEZ

EDAD: 17 Anos
FECHA: 23-6-2023

PROCEDENCIA: , LA PAZ
MEDICO REMITENTE: DR. MATUTE

HIGADO: de tamafo normal, parénquima homogéneo, SIN aumento en su
ecogenicidad, no masas solidas ni quisticas, vasos hepaticos de calibre normal.

VESICULA: de tamano normal, sin litos visibles.

PANCREAS. Sin alteraciones ecograficas.
BAZO: parénquima homogéneo, sin masas solidas ni quisticas, mide en su eje
longitudinal 10.4 cm.

Ambos rinones de tamano y ubicacion normal, parénquima renal conservado, sin
dilatacion del sistema colector, EN SENO RENAL IZQUIERDO SE OBSERVA

MULTIPLES IMAGENES HIPERECOGENICAS SUGESTIVAS DE LITOS QUE MIDEN
ENTRE 03 A 04 0,§IN PROYECCION DE SOMBRA ACUSTICA POR BAJA

DENSIDAD.
Se observa moderada cantidad de gases en todo marco colonico, signo ecografico

de Mc burney negativo. NO LIQUIDO LIBRE INTERASAS.

PELVICO. VEJIGA: en replecion, paredes delgadas sin litos en su interior Prostata
homogénea de tamafo normal, mide 2.3 X 3.2 X 2.7 cm, con un volumen 11 mi.

IDX.
1. MICROLITIASIS RENAL IZQUIERDA SIN URETEROHIDRONEFROSIS A LA

HORA DEL ESTUDIO.
2. METEORISMO INTESTINAL MODERADO
3. RESTO DE USG ABDOMINAL NORMAL AL MOMENTO DEL EXAMEN.
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un accidente de transito.

Santa Maria, La Paz 28 de agosto del afio 2023.

Nombre del que recibe: Esperan

Firma del que recibe: _&7/Fcuya

za Hernandez Rodriguez

el e

Identidad: 1217196900002




Reciban un utanto y cordial nludo deseo éxitos en sus funciones diarias

El motivo de la presente es para solicitarle su apoyo econémico para mi hijo José
Miguel Herndndez Hernandez, identidad N° 1217198700033 ya que sufrié un
accidente de transito.

Att.

Esperanza Hernandez Rodriguez
1217196900002
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Santa Maria, La Paz 28 de agosto del afio 2023.

Nombre del que recibe: Maritza Garcia Vasquez
Firma del que recibe: _/7]qv/+ Z2e. ©accia  (JaS Fues

Identidad: 1217198600175




| mm vuquu identidad N'- 1zﬁ1mm para w de I B
calvos ya que tubo una fractura. _

Att. Mari+za Gorcla (Ja STues

Maritza Garcia Vasquez
1217198600175
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~ Disponible en caja Lps. 155.75
Cheque N°

3
™S
d

00002831 Fecha de em
Departamento de Tesoreria

B

Programa

Actividad ‘E Nm"'

Fecha

Descripcion

04 05| 31110

1

Productos alimenticios y
bebidas

12-8-2023

Pago de
compra de 6 refrescos 3
litros, 2 paquetes de vasos
desechables ## 7, 3
paquetes de galletas, para
nifios que participaron en
recreo via el 12 de agosto
del presente afio.

factura  por |

L. 588.00

18-8-2023

Pago de factura por
compra de 4 botellones de
agua, para uso interno de
la municipalidad.

L. 108.00

18-8-2023

Pago de factura por
compra de refrescos 3 litros
y galletas, para personas
que asistieron a reunion de
corporacion el 18 de agosto
del presente ano.

L. 362.00

22-08-2023

Pago de factura por
compra de 5 libras de café
molido para uso interno de

L. 300.00

la municipalidad.

\
e DY o \
sponsable: S N TF
\__ —

Secretaria Municipal




Para: Gabino Argueta Gélvez o sete
Alcalde Municipal

De: Rosimari Belinda Hernandez
Secretaria Municipal

Encargada de los fondos de caja Chica

Por medio de la presento solicito la autorizacién para el pago de factura por la
por compra de 6 refrescos 3 litros, 2 paquetes de vasos desechables ## s
paquetes de galletas, para nifios que participaron en recreo via el 12 de agosto
del presente afio.

Secretaria Municipal




Rango Otorgadod )
Fecha Limite de Emkiéﬂ 11/01/2024

o

FACTURA N° 000-001-01-00 N' 9 0 0 3 8 9 0,-_




De: Rosimari Belinda Herandez iy
Secretaria Municipal

Encargada de los fondos de caja Chica

Por medio de la presento solicito la autorizacion para el pago de factura por la
por compra de 4 botellones de agua, para uso interno de la municipalidad.

\\_, — .
Secretaria Municipal
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INFORME

Compra de Refrigerio

Fecha: 12 de Agosto 2023.

Lugar: Santa Maria centro

Hora de Inicio: 09:00 am

Hora de Finalizacion: 11:00 am

Nombre de la persona que elabora el informe: Andy Mireya Hernandez.

Objetivo General.
> El objetivo principal de estas gestiones recreativas es fomentar espacios seguros y alegrar un rato
a la poblacién mediante |a participacion de la comunidad en conjunto con la policia Nacional .asi
mismo educar a la nifiez y Juventud en la prevencién de la comision de faltas ,uso de drogas,
Violencia ,entre otras.

La actividad dio inicio con palabras de bienvenida por parte de la coordinadora de la oficina de Nifiez y
Juventud la cual agradecio a los nifios y nifias participantes y a los elementos policias por el deseo y el

compromiso de participar en la actividad de juegos tradicionales.

Como primer punto se realizaron los juegos tradicionales coordinados por parte de la policia nacional, y
comité Pro-feria y OMNJ se realizé entrega de juguetes y camisas y botes de Greet por parte de la

policia.
Finalizando con palabras de cierre por parte de la policia Nacional y entrega de un Refrigerio.

FOTOGRAFIAS Y ANEXOS
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Para: Gabino Argueta Galvez TR R T
Alcalde Municipal : -

De: Rosimari Belinda Hernandez
Secretaria Municipal

Encargada de los fondos de caja Chica

Por medio de la presento solicito la autorizacion para el pago de factura por la
por compra de refrescos 3 litros y galletas, para personas que asistieron a
reunién de corporacion el 18 de agosto del presente afno.

Pl
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COMERCIAL H. H

Prop. Francisco H
Cel. 9628-0117 / R.T.N. 12111973001434
CAI:649E13-B37781-C2448D-D7E508-B75161-41 pia .

'1: 1:1:?: ‘&d‘r
PR 70 106

Cliente: l\/lum‘arﬁu\mlucl
RTNZ2(FI0O3 '%E.,.. 3.‘_:( 704 Direccién:

ua / TN 0303

anam = 11552 -
Loq-Ga oreQ | 75|

N T~ N £

DATOS DEL CLIENTE EXONERADO

Descuento Otorgado L.
N° Correlativo de orden de compra exenta: |
=  Rebajas OtorgadasL.
N° Carrelativo de constancia de registro Exonerados: =b So sy
§ Importe Exento L.
E Importe Gravado 15% L.
2l importe Gravado 18% L.
= Tasa Alicuota L.
T 15% L.S.V. L.
gr 18%1.SV. L.
E Importe Exonerado L.
e Walabagarl| B0 7 -

Cantidad en Letras E&\&‘A\Qﬁ 5@&:;4"’& y d,f’% Ycr\rfﬂﬁ%

Rango Otorgado:000-001-01-00003501 al 000-001-01-00004100 / Original: Cliente / Copia: Obligado tributario emisor
Fecha Limite de Emision:11/01/2024

FACTURA N° 000-001-01-00 N9 )038738
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Para: Gabino Argueta Gélvez R N e z

oL

Alcalde Municipal

De: Rosimari Belinda Hernandez
Secretaria Municipal

Encargada de los fondos de caja Chica

Por medio de la presento solicito la autorizacién para el pago de factura por la
por compra de 5 libras de café molido para uso interno de la municipalidad.




COMERCIAL H.H
Prop. Francisco Hernandez
Cel. 9628-0117 / R.T.N. 12171973001434
CAI:649E13-B37781-C2448D-D7E508-875161-41 ’Dik

E-mail:franciscocomercial.hh@gmail.com
Santa Maria, La Paz 2 2

DATOS DEL CLIENTE EXONERADO Descuento Otorgado L.
N° Correlativo de orden de compra exenta: =
=  RebajasOtorgadasL.
N° Correlativo de constancia de registro Exonerados: o SubTotal L.
il
=)
N° Identificativo del registro de la SAG: o Importe Exento L.
o| Importe Gravado 15% L.
coNTADo(—]  creprro[__J o importe Gravado 18% L.
e <
5}}}\ ERCIA X g' Tasa Alicuota L.
¢ "R }\\ F 15% 1.SV.L.
Ll AR £ 18%1.S.V. L.
Ye & & importe ExoneradoL.
e Q|
= TotalaPagarl.| _20(7) - |

R T
Cantidad en Letras rearcrﬂl% f/y'-:f@lm'g -

Rango Otorgado:000-001-01-00003501 al 000-001-01-00004100 / Original: Cliente / Copia: Obligado tributario emisor 1
Fecha Limite de Emision:11/01/2024

FACTURA N° 000-001-01-00 N9 003883




Municipalidad de Santa Marta, La Paz
Email: munisantamaria@ Yahoo.com
lapazsantamana@municipalidad.info

Tel: 9865-2258

Caja Chica

Desembolso: N° 06-2023 Valor del Cheque: Lps.9,844.25
Disponible en caja Lps. 155.75 Total disponible Lps. 10,000.00
Cheque N° 00002831 Fecha de emisién cheque: 10 de agosto 2023
Departamento de Tesoreria

Programa

Actividad

Objeto del
gasto

Fondo

Fecha

Descripcion

Valor en
lempiras

03

02

35800

11

Productos de
Material Plasticos

L. 612.00

18-8-2023

Pago de factura por
la compra de 1
paquete de vaso # 7
y 1 paquete de vaso
N° 10, desechables.
Para uso interno de
la municipalidad.

L. 62.00

28-8-2023

Pago de factura por
la compra de 1 caja
de vaso Fon #6 para
uso interno de la
municipalidad.

L. 550.00

Secretaria Municipal




De: Rosimari Belinda Hernandez Fas
Secretaria Municipal )
Encargada de los fondos de caja Chica ‘ 4

Por medio de la presento solicito la autorizacién para el pago de factura por la
por compra de 1 paquete de vaso # 7 y 1 paquete de vaso N° 10, desechables.
Para uso interno de la municipalidad.

Secretaria Municipal




COMERCIAL H.H

Cel. 9028-0117 / R.T.N. ul.71973001434
CAI:649E13-837781-C2448D-D7E508-B75161-41 [

2 .

J ([)U-C; \loso 10 35l - 29~
L . T oo Owgator
= Rebajas Otorgadas L
N° Correlative de censtancia de registro Exonerados: Pt SebTotalL.
N° identificativo del registro de (2 SAG: 'E Importe Exento L.
‘o] Importe Gravado 15% L
contapo(_—] creprro[] S importe Gravado 18% L.
)_}’:E}ﬁt;\ChAL\\ 3 = Tasa Aliceota L
A N\ - 15%LSV.L
/5] i E 18%LSV.L

(28 = importe Exonerado L. X
L "{ Total a Pagar L SAE

cauuumgc:@(n‘ll Y &0‘3 \M\w&\

Rango Otorgado:000-001-01-00003501 al 000-001-01-00004100 / Originak: Chiente / Copia: Obhigado tributario emisor
Fecha Limite de Emision:11/01/2024

FACTURA N° 000-001-01-00 N9 1038723




Municipaldad de Santa Maria, {.a Paz
Emarl: mumisantamania@ Yahoo.com

lapazsantamana@municipalidad. info
Tel 98652258

Solicitud de Autorizacién

28 de agosto 2023

Para: Gabino Argueta Galvez
Alcalde Municipal

De: Rosimari Belinda Hernandez
Secretaria Municipal

Encargada de los fondos de caja Chica

Por medio de la presento solicito la autorizacién para el pago de factura por la

por compra de 1 caja de vaso Fon # 6 para uso interno de la municipalidad.

Secretaria Municipal
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COMERCIAL H. H

Prop. Francisco Hernande

Cel. 9628-0117 / R.T.N,
cn-“ons-nna1-czmo-nnso’a-nn:‘0342117107 001434

E-mail-franciscocomercial.lh DIiA
erc L."‘Ogmnll .com i : MES

mﬂ(umu Qx\‘k

menmgpm exenta: = e k- oda

i £ Rebajas Otorgadas L.

N° Correlative de constancia de registro Exonerados: Q SubTotal L.

N° identificativo del registro de la SAG: "; Importe Exeato L.

e Importe Gravado 15% L.

~contapo( ] creprro) 2l importe Gravado 18% L.

f ; g Tasa Alicvota L.

.. » 15% LS.V, L.

‘ S 18%LSV.L.

i E Importe Exonerado L.
5 Total a Pagat L %—-\y

Cantidad en Letras @m Q\Gn\ef’s Loy @ﬂk-e

Rango Otorgado:000-001-01 000_013501 al 5; Sfl); 01- 00004100; %ng% Cliente ; éipa Obligado tributario emisor

Fecha Limite de Emisién:11/01/2024

FACTURA N° 000-001-01-00 N? 103893



Munscpalidad de Santa Marla, La Tz
1 sl munisintamaria @ Yahoo com

umnmmmﬂmn«ww nfo
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Desembolso: N* 06-2023 Valor del Cheque: [.pa O 644 26
Disponible en caja Lps. 165 76 Total disponible Lps. 10,000.00
Cheque N° 00002831 Fecha de emislon cheque: 10 de agosto 2023

Departamento de Tesoreria
Programa valor en \
Objeto | Actividad | Fondo | Fecha Descripclon omphse |
03 29100 | 002 1" | Ceremonial y L 741.00 \
i K Protocolo

=" 1 Pago de factura por

compra de

materiales de

carroza que fue
11-08-2023 | elaborada el 12 de
agosto del presente L. 585.00 |
afo. 35 pliegos
cartulina iris, 10
pliegos papel arroz,
25 barras silicén.
Pago de factura por
compra de 2 rollos
de pita, 7 docenas de
ganchos grande, 1
‘ 11-08-2023 | docena de gancho
; de ropa pequefio, 1| L. 156.00
) libra alambre de
j amarre para carroza
que fue elaborada el
12 de agosto del
presente afo.
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Encargada de los fondos de caja Chica

Por medio de la presento solicito la autorizacién para el pago de factura por la
por compra de materiales de carroza que fue elaborada el 12 de agosto del presente
afo. 35 pliegos cartulina iris, 10 pliegos papel arroz, 25 barras silicon.

R
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1-01-00003501 al 000-001-01:

Rango 100 / Originak: Cliente / Copia:
Fecha Limite de Emision:11/01/2024

tributario emisor

FACTURA N° 000-001-01-00 N9¢ 0 038 80



- & l: - .
Secretaria Municipal
Encargada de los fondos de caja Chica

Por medio de la presento solicito la autorizacién para el pago de factura por la
por compra de 2 rollos de pita, 7 docenas de ganchos grande, 1 docena de

gancho de ropa pequefio, 1 libra alambre de amarre para carroza que fue
elaborada el 12 de agosto del presente afio.
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Fecha Limite de Emision:11/01/2024

FACTURA N° 000-001-01-00 fl © )03881




Actividad

Fecha

Descripcion

Valor en

02

Elemento de
Limpieza y aseo
‘personal

L. 977.00

11-08-2023

Pago de factura por
compra de 1 un
trapeador completo,
1 escoba, 1 galén de
desinfectante para
uso en la posta
policial.

L. 243.00

15-08-2023

Pago de factura por
la compra de 2 royos
y 2 paquetes de
bolsa tamano barril,
6 yardas de nailon y
10 sacos pequefios
para la recoleccidn
de basura en las
principales calles y
parque central de
esta cabecera
municipal.

L. 306.00

18-08-2023

N A

Pago de factura por
compra de 4 papel
de bafio, 1 bote de
aromatizante y 1 1
bolsa de detergente
para uso interno de

‘la municipalidad.

L. 428.00

l

esponsa
ipal




P e
.

.
o 1

~ De: ﬁosimaﬁBa!inﬂh Hernéndez
Secretaria Municipal

Encargada de los fondos de caja Chica

Por medio de la presento solicito la autorizacion para el pago de factura por la

por compra de 1 un trapeador completo, 1 escoba, 1 galén de desinfectante
para uso en la posta policial.

Secretaria Municipal
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La Factura

Fodn I.M dl mwn.wouzm

FACTURA N° 000-001-01-00 N 9 )03870 |

1




© Secretaria Municipal W-‘-.-*-v.:%*." LSRR e | & oo SR
Encargada de los fondos de caja Chica |

Por medio de la presento solicito la autorizacién para el pago de factura por la
por compra de 4 papel de bafio, 1 bote de aromatizante y 1 1 bolsa de
detergente para uso interno de la municipalidad.

T —
; . O *h"\"'
Belinda Hernandez
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Pl e
=1 .
%umummmnh: .., SO Otorgade L.
N° Cerrelativo de constancia de registro Exo! : = =
ey SubTotal L.
N° identificativo del registro de la SAG 3 Importe Exento L.
—— - 's| importe Gravado 15% L.
: 3 2| Importe Gravado 18% L.
| CANCELADO [
"\, p. ‘ " 15% LS. L.
AR LA TS | 18% LSV, L.
FIA7AYIN" & i A AT €& \mporte Exonerado L.
i’ TotalaPagarl.| SO
WQMM’?@ r
' 7&EMM
ite de lmkién 11/01/2024 i

FURA N° 000-001-01-00 N" 03875 |



Por medio de la presento solicito la autorizacién para el pago de factura por la
por compra de 4 papel de bafio, 1 bote de aromatizante y 1 1 bolsa de
detergente para uso interno de la municipalidad.

Secretaria Municipal
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Disponible en caja Lps. 1
Cheque N° 00002831 Fecha de emision cheque: 10 de a

Departamento de Tesoreria
|

Municipalidad de Santa Maria, L.a Paz
T-mail- munisantamaria@Yahoo.com
lapazsantamarnia@munic ipalidad. info

Tel 9865-2258

Caja Chica

Desembolso: N° 06-2023 Valor del Cheque: Lps. 9,844 25

Objeto | gondo

Fecha

55 75 Total disponible Lps. 10,000.00

gosto 2023

Descripcion

|

Valor en

| Programa ’\ Actividad | . gasto
12200 | 11

03 | 002

|
| N

17-08-2023

Jornales

lempiras __\

\ L. 350.00

Pérez identidad
1217199100085.

Pago por recolectar y cargar \
basura que se recolecto de \
la plaza central de esta
cabecera municipal al sefior | L.150.00
Edwin Alberto Carrillo

NO

\
\

17-07-2023

Galvez identidad

1217198600307.

Pago por botar basura en
vehiculo que se recolecto
de la plaza central de esta
cabecera municipal, al sefior
Fran Woodrlinber Argueta

NO

L. 200.00




Mumapahidad de Santa Marta, 1.0 Paz
Email: munisantamaria@ Yahoo, com
lapazsantamaria@municipalidad.info

Tel. 9865 2254

Solicitud de Autorizacion

17 de agosto 2023

Para: Gabino Argueta Galvez

Alcalde Municipal

De: Rosimari Belinda Hernandez
Secretaria Municipal

Encargada de los fondos de caja Chica

Por medio de la presento solicito la autorizacién para el pago por recolectar y
cargar basura que se recolecto de la plaza central de esta cabecera municipal
al sefior Edwin Alberto Carrillo Pérez identidad N° 1217199100085.

Secretaria Municipal
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~ LaCantidad de: Ciento cincuenta lempiras Exactos
Por concepto de: Pago por recolectar y cargar basura que se recolecto de la plaza
central de esta cabecera municipal.

Santa Maria, La Paz 17 de agosto del afio 2023.

Nombre del que recibe: Edwin Alherto Carrillo Pérez
7
Epn L

Firma del que recibe:
Identidad: 1217199100085

Cel.: 95822740
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Para: Gabino Argueta Galvez
Alcalde Municipal

De: Rosimari Belinda Hernandez
Secretaria Municipal

Encargada de los fondos de caja Chica

Por medio de la presento solicito la autorizacioén para el pago por botar basura
en vehiculo que se recolecto de la plaza central de esta cabecera municipal, al

sefior Fran Woodrlinber Argueta Galvez identidad N° 1217198600307.

. W,

Belinda Hernan

ez

p

Secretaria Municipal




 esta Sihecers municipal.

Santa Maria, La Paz 17 de agosto del afio 2023.

Nombre del que recibe: Fran Wood Imb r ggt

a\flvez

Firma del que recibe:
Identidad: 1217198600307

Cel.: 98181150
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- Disponible en caja Lps. 155.75 Total disponible Lps. 10,000.00
- Cheque N° 00002831 Fecha de emisién cheque: 10 de agosto 2023
Departamento de Tesoreria

Programa | Actividad dgzj:ts‘:o Fondo Fecha Descripcion :“I:;n’ J
03 002 25300 | 11 Servicio de imprenta
publicaciones y L. 305.00
reproducciones
Pago de factura por pago de
2 encuadernados del plan
22.08-2023 | Para la adaptaciéon a la L 80.00

variabilidad  climatica vy
respuesta a eventos
adversos 2023.

Pago de 5 encuadernados 3
rendicion de cueptas y 2 L 225.00
estados  financieros |l
trimestre 2023.

30-08-2023




De: Rosimar Belinda Hernandez
Secretaria Municipal
Encargada de los fondos de caja Chica

Por medio de la presento solicito la autorizacion para el pago de 2
encuadernados del plan para la adaptacién a la variabilidad climatica y

respuesta a eventos adversos 2023.

Secretaria Municipal

17hS
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Cy CANCELADO

CGP\ SER

i e b~
o —— e s

Hora:  01:19:34
Vence:22/08/2023

L. 4000

L.

80.00

No. Constancia Reg. Exonerados:
No. Orden de Compra Exenta:
No. Registro SAG:
Carnet de Diplomético:
Son: OCHENTA CON 00/100
Rango Autorizado Desde:000-002-01-00002001 Hasta: 000-002-01-00003000
Fecha Limite de emision: 17/02/2024

Usuario: MASTER
iLa Factura es Beneficio de todos, Exijala!

Sub Total:
Desc. y Rebajas
Importe Exento:

Importe Exonerado:

Imp. Gravado 15%: L
Imp. Gravado 18%:

ISV 15%:
ISV 18%:

L
L
L.
L

L.
L

69.56
0.00
0.00

0.00

69.56

0.00 |

10.44
0.00




 Para: Gabino Argueta Gélvez

Alcalde Municipal

De: Rosimari Belinda Hernandez

Secretaria Municipal
Encargada de los fondos de caja Chica

Por medio de la presento solicito la autorizacién para el pago de 5
encuadernados 3 rendicién de cuentas y 2 estados financieros Il trimestre

2023.

) F ‘}A’f.”
- ‘ " . i3 ="

Secretaria Municipal




No. Constancia Reg. Exonerados: Sub Total: | 14

No. Orden de Compra Exenta: Desc.y Rebajas L.
No. Registro SAG: Importe Exento: L.
Carnet de Diplomético: Importe Exonerado: L.

Son: DOSCIENTOS VEINTICINCO CON 00/ 100
Rango Autorizado Desde:000-002-01-00002001 Hasta: 000-002-01-00003000 | o4y 1504
Fecha Limite de emision: 17/02/2024 ISV 18%:

Usuario: MASTER LU0

Imp. Gravado 15%: L.
Imp. Gravado 18%: L.
|

iLa Factura es Beneficio de todos, Exijala!




o on cala Lpe. 186,78 Total diponible Lps. 10000 00
Cheque N° 00002831 Fecha de emision cheque: 10 de agosto 2023
Departamento de Tesoreria

e [ 52

Fondo Fecha

lempiras
03 002 39300 | 11 Materiales eléctricos YL. 975.00 \

Pago de factura por
compra de 3 focos

Daseripesd viﬁnn\

ahorrativos grandes y 1
foco ahorrativo
11-08-2023 P para L. 975.00

colocarlos en el parque

de esta cabecera
municipal.

e

e
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Municipalidad de Santa Maria, L.a Paz
& mail muntsantamana@Yahoo.com
lapassantamana@municipalidad. info

Tel. 98652258

Caja Chica

Desembolso: N° 06-2023 Valor del Cheque: Lps.9,844.25
Disponible en caja Lps. 155.75 Total disponible Lps. 10,000.00
Cheque N° 00002831 Fecha de emision cheque: 10 de agosto 2023

Departamento de Tesoreria
i ’;‘a’” Actividad O‘z:?wd"' Fondo | Fecha Descripcion ;::’,;: J
,03 002 39300 | 11 Materiales eléctricos | L. 975,00J
WL Pago de factura por
compra de 3 focos
ahorrativos grandes y 1
11.0:2b28 (11050 ity A NICHECHE SR S
pequefio, para

colocarlos en el parque
de esta cabecera

municipal.

Autorizado Po \mﬁe -
\V@:vta : .x'lf,,




Municipalidad de Santa Maria, [ .4 Paz
Email- mumisantamana@ Yahoo.com
[apazsantamaria@mumi ipafidad.info
Tel OR65 27258

Solicitud de Autorizacion
11 de agosto 2023

Para: Gabino Argueta Galvez
Alcalde Municipal

De: Rosimari Belinda Hernandez
Secretaria Municipal

Encargada de los fondos de caja Chica

Por medio de la presento solicito la autorizacién para el pago de por compra de

3 focos ahorrativos grandes y 1 foco ahorrativo pequefio, para colocarlos en el

parque de esta cabecera municipal.

¢ e
Secretaria Municipal
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COIERCIAL H.H
Francisco

o Hernandez '

"?

Cel. 9020-0111 / RT.N. 1217197300143’ r . \
CA!:M!DElS-l”na-c:uw-onmnsa01—41 Dﬂ‘ NPT
mm‘:"o:mﬂ.“:hp.ugﬂﬁm ............. é
ta Maria, .’
Cliente:
RTNT
: ” nescuen!o ¥y
CANTE o DESCRIPCION ‘ 11" Retiajas

2 | Laces }wngifvasé" Y=
[ ’/EQma rratiyo ¥ |

il

\ |
\ |
| |
| | \
\
1 \
F |
DATOS DEL CLIENTE EXONERADO Descuento Otorgado L. \
N° Correlativo de orden de compra exenta: I |
5 Rebaias OtorgadasL| |
N° Comelativo de constancia de registro Exonerados: .;: SubTotalL. ‘ \
i 1aentificativo del registro de 1a SAG: 3 importe ExentoL. | \
‘o[ importe Gravado 15% L \
CONTADO[—] CREDITO [::__] ol importe Gravado 18% | |
/'fﬁ;':;d ¥ Tasa Alicuota L.| \
' 4 15%1.5V.L| \
g 18%1SV.L| |
21 \mporte ExoneradoLL.|
- - , Total aPagar L.\ 'é
Cantidad en Letras noNceten ‘\D"'\ Q‘C\w&» N RO

go Otorga 001-01-00003501 al 000- 001-01-00004100 / Original: Cliente | Copia: Obligado tributario emisor
Fecha Limite de Emision: 11/01/2024

FACTURA N° 000-001-01-00 NY 103873




Comisiones y gastos
bancarios

11-08-2023

Pago de factura por
pago de TGR, para
emisién de constancia
de plan de emergencia
COPECO, para ser
entregado en la oficina
de planificacién

L. 200.00

Autorizagdg




Mumaerpahidad de Santa Marta, La T
Emal: munisantamana@Yahoo.com
lapazsantamaria@mumicipalidad info
Tol 0865 2258

Solicitud de Autorizacion

22 de agosto 2023

Para: Gabino Argueta Gélvez
Alcalde Municipal

De: Rosimari Belinda Hernandez

Secretaria Municipal

Encargada de los fondos de caja Chica

Por medio de la presento solicito la autorizacién para el pago de por pago de
TGR, para emisién de constancia de plan de emergencia COPECO, para ser

entregado en la oficina de planificacion

< pCMDE ~
‘); MUNICIPAL S

Secretaria Municipal Autoriz Municipal



FECTIVD LEWPIRAS L 200
1S, PROPICS L o
XS.DECTROS BAC L 0.0
ALOR FINANCIERD L 0.0

0TAL OPERACION L 200.00

HSTITUCION 041 SECRETARWA DE ESTADO EN LOS DESPACHOS DE
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IP0 DE ID. 1 NUMERD DE IDENTIDAD.
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